
 

 

 

 

2019 年 3月 27 日 

 

お客様の利便性向上に向けたＷＥＢ口座の取扱い改定について 

～ＷＥＢ口座の作成がもっとお手軽に！～ 

 株式会社肥後銀行（頭取 笠原 慶久）は、通帳を発行しないＷＥＢ口座について、お客さまの利便性

向上のため、商品性を下記のとおり改定しましたので、お知らせいたします。  

今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．改定内容 

（１）印鑑レスでらくらくお申込み！[取扱開始日：2019 年 3 月 25 日（月）] 

・新規でＷＥＢ口座の開設をされる際、印鑑のお届けは不要となりました。 

※口座振替で収納企業が印鑑押印を求める場合や、マル優制度など法令で印鑑押印が必要な

お客様は、別途「口座振替専用印鑑票」をご提出いただきます。 

（２）お切替えも当行ホームページで簡単お申込み！[取扱開始日：2019 年 3月 18 日（月）] 

・有通帳口座から WEB 口座へのお切替え申込みが、当行ホームページで可能となりました。 

 

【ご参考】「ＷＥＢ口座」のメリット 

メリット 内 容 

①来店不要！ 
来店することなく口座開設が可能です。お取引はインタ

ーネットバンキングやＡＴＭで行います。 

②ＡＴＭ利用手数料がお得！ 

セブン銀行、ローソン、イーネットのＡＴＭ手数料100円

（税抜き）が、月3回まで無料です。（※） 
※平日8：45～18：00 

上記時間帯以外は時間外手数料100円（税抜）がかかります。 

③安心！安全！ 
通帳を発行しないので、紛失や盗難等の心配もなく、安

心してご利用いただけます。 

④通帳の管理不要！ 
通帳の記帳や繰越などの手続き不要で、プライバシーの

保護にもつながります。 

※詳しくはこちらをご参照ください。 

以 上 

《本件に関するお問い合わせ》 

肥後銀行 事務統括部 

担当：田方 

電話 096-326-8623 

http://www.higobank.co.jp/personal/account/webaccount.html

